

پزشکیان:

ضرر استیضاح فرجی دانابه دانشگاه‌ها محدود نمی ماند

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در دولت اصلاحات گفت: ضرر استیضاح وزیر علوم و تحقیقات علاوه بر دانشگاه‌ها به کل کشور می‌رسد زیرا ترویج رفتار غیرمنصفانه است. وی تنها یک سال است که روی کار آمده و باید عملکرد و خروجی کار یک ساله‌اش ملاک قرار گیرد و ارزیابی شود، نه اینکه به دلایل سیاسی وی را استیضاح کرد. مسعود پزشکیان در گفت‌وگو با فرهیختگان با حمایت قاطع از وزیر علوم دولت روحانی اظهار کرد: این استیضاح سیاسی است و نتیجه آن بستگی به نحوه گفت‌وگوی وزیر، نوع دفاع وی و نوع واکنش اجتماعی به این موضوع دارد. اگر افکار عمومی این استیضاح را زیر سوال ببرد و نگاه مثبتی به آن نداشته باشد، نمایندگان هم سعی می‌کنند طبق انصاف رای دهند و تحت تاثیر جو روانی و شانتاژها قرار نگیرند.



نماینده تبریز در مجلس با بیان اینکه موضعگیری وزیر علوم مقابل استیضاح کنندگان و بردن نام بورسیه‌شدگان غیر قانونی، افشاگری نیست، بلکه طرح واقعیت است، گفت: یکسری واقعیت‌ها وجود دارد که وزیر باید از آنها پرده بردارد و اطلاع‌رسانی کند و این کار معنی افشاگری نمی‌دهد.

این نماینده مخالف استیضاح وزیرعلوم با بیان اینکه طی گزارشی به تعداد استخدام‌های غیرقانونی در دولت گذشته اشاره کرده است، افزود: براساس این گزارش دولت قبل ۶۰۰ هزار نفر را طی هشت سال استخدام کرده است و در این میان ۴۰۰ هزار نفر را بدون امتحان و آزمون به کار گرفته است.

وزیر بهداشت دولت اصلاحات با بیان اینکه در دوره وزارتش امکان استخدام حتی یک نفر خارج از ضابطه را نداشته است، خاطرنشان کرد: زمانی که وزیر بودم حتی نمی‌توانستم یک نفر را استخدام کنم، چطور این افراد توانسته‌اند ۴۰۰ هزار نفر را بدون هیچ حساب و کتابی استخدام کنند و تا حالا هیچ کس از آنان نپرسیده که این افراد بر چه اساسی استخدام شده‌اند؟

پزشکیان با اظهار اینکه مگر می‌شود حق الناس را نادیده گرفت، یادآور شد: چطور برخی افراد می‌توانند حق سایر جوانان را نادیده بگیرند تا بچه‌های فلان مسئول و نزدیکان یک گروه خاص بورسیه یا استخدام شوند؟

وی با طرح این سوال که چرا مجلس، قوه قضائیه، رسانه‌ها و سازمان محاسبات تاکنون در برابر این تخلفات ساکت بوده‌اند، گفت: این افشاگری نیست و واقعیت تلخ جامعه ماست که حق بسیاری از جوانان مان ضایع شده است.

نماینده تبریز در خانه ملت تاکید کرد تخلفات زیادی از دوره پیشین وزارت علوم صورت گرفته ولی همین نماینده‌های مدعی و نگران، به دلیل فاصله‌گرفتن از انصاف و اصول در مقابل این تخلفات سکوت کرده بودند. او یادآور شد: از نمایندگانی که امروز حرف از تورم و بیکاری می‌زنند باید پرسید که این تورم و بیکاری زاینده چه دولتی است؟ چه کسی ما را به اینجا رسانده است؟ چرا در دولت قبل کسی حرفی نمی‌زد و اعتراضی نداشت؟

این نماینده مجلس اظهار کرد: این افراد در دولت قبل نه‌تنها حرفی نمی‌زدند، بلکه دفاع هم می‌کردند جالب است که حالا فریاد واسلاما و وای بیکاری و گرانی سر داده‌اند.

پزشکیان اظهار کرد که این استیضاح از نظر زمانی علمی و کارشناسی هم کار درستی نیست چراکه تنها یک سال است که این وزیر روی کار آمده است.

این نماینده چند دوره مجلس تاکید کرد منتقدان باید از نظر علمی عملکردش را بسنجند و نتایج و کیفیت کارش را ارزیابی کنند، نه اینکه به بهانه انتصایات و تغییر مدیران دانشگاه‌ها و دلایل واهی سیاسی وی را استیضاح کنند.

وی همچنین ادامه داد: استیضاح کنندگان باید عملکرد وزیر را در شاخص قرار دهند و ببینند نتیجه کار وی در این مقطع یک ساله چطور بوده است و اگر قابل قبول نبود، دست به استیضاح بزنند.

این نماینده مخالف استیضاح فرجی‌دانا خطاب به استیضاح کنندگان گفت: این ادعا که اگر وزیرعلوم با فلان شخص کار کند این همگاری به فتنه‌انگیزی منجر می‌شود، قضاوت درستی نیست؛ اول اجازه دهید وزیر آزادانه کارش را انجام دهد و معاونانش را خودش با آرامش انتخاب کند و اگر در نتیجه کار مشکلی پیش آمد یا به فتنه منجر شد، وزیر را استیضاح کنید، نه اینکه پیش داوری کنید و به قضاوت زودهنگام دچار شوید.



رسیدگی به‌صلاحیت‌منسوب‌شدگان وظیفه مجلس نیست



استیضاح فرجی‌دانا قرار داده‌اند، درحالی که باید وزیر را در این موضوع که حق قانونی وی است، آزاد گذاشت و در عوض از وی توقع انجام کار داشت و گزارش عملکرد خواست.

مهرداد باتوج لاهوتی در گفت‌وگو با فرهیختگان با بیان اینکه نباید با ایجاد محدودیت حق قانونی انتخاب مدیران را از وزیر سلب کرد، اظهار کرد: فرجی‌دانا در این مدت یک ساله از نظر ایجاد علمی و تخصصی کارنامه قابل قبولی دارد که به همین دلیل مخالف استیضاح وی هستم. نماینده مردم لنگرود در خانه ملت با تاکید بر اینکه استیضاح حق قانونی نمایندگان است، یادآور شد: نمایندگان نباید با ایجاد محدودیت این حق قانونی را از وزرا سلب کنند، چراکه این مورد از جمله اختیارات وزیر است.

لاهوئی خاطرنشان کرد: البته در صورتی که فرد منتخب وزیر برای پستی، مشکل داشته باشد دستگاه‌های نظارتی و امنیتی هستند که کارشان را به خوبی می‌دانند و قطعا مانع از روی کار آمدن آن افراد می‌شوند و نیازی نیست نمایندگان مجلس به این عرصه ورود کنند. این نماینده‌مستقل مجلس تاکید کرد: اگر استیضاح کلید نمی‌خورد خیلی بهتر بود.

عضو فراکسیون رهروان ولایت مجلس با تاکید بر اینکه روند استیضاح بستگی به خیلی موضوعات دارد، گفت: برای نمونه صحبت‌های اخیر رئیس‌جمهوری در انتقاد از مخالفان سیاست خارجی دولت ممکن است برای فرجی‌دانا ایجاد حاشیه کند و استیضاح کنندگان به خاطر بغض از روحانی به وزیر دولت یازدهم رای منفی بدهند. عضو کمیسیون عمران مجلس تاکید کرد که البته نوع دفاع فرجی‌دانا و ادبیاتی که در مقابل نمایندگان به کار می‌گیرد، می‌تواند فضای مجلس را تحت تاثیر قرار دهد. وی باید خیلی زیرکانه شیوه و نوع کلامش را انتخاب کند تا به سلامت از این وادی عبور کند.

چهارشنبه ۲۹ مرداد ۱۳۹۳ □ شماره ۱۴۵۳

آی‌اصدای مخالفت افکار عمومی با حذف فرجی دانابه بهارستان رسیده‌است؟

گلدان‌های نقره‌ای در انتظار رای کبود

امروز ۲۸۸ نماینده مجلس شورای اسلامی در حالی راهی خانه ملت خواهند شد

که باید یکی از مهم‌ترین رای‌های خود را درون گلدان‌های نقره‌ای بهارستان بریزند؛ رای‌هایی که سرنوشت رضا فرجی‌دانا را برای ادامه فعالیت در وزارتخانه علوم مشخص خواهد کرد و بسیاری از دانشگاهیان و شهروندانی که دولت یازدهم را بر سر کار آورده‌اند انتظار دارند به رنگ کبود باشد؛ رنگی که به معنی مخالفت با حذف نخستین عضو کابینه یازدهم و مخالفت با خروج اجباری وی از قطار دولت خواهد بود. وقتی طرح استیضاح وزیر علوم کابینه حسن روحانی با وجود پادرمیانی علی لاریجانی، رئیس مجلس، پس از یک ماه فرصت‌خواهی برای تعامل، با اصرار اعضاکنندگان آن اعلام وصول شد، سیل حمایت‌ها به نفع فرجی‌دانا نیز روان شد؛ تا جایی که علاوه بر جامعه دانشگاهی، اعم از دانشجویان و استادان دانشگاه، جمعی از ساکنان استان‌های مختلف ازجمله مردم زابل، زاهدان، بوشهر، گناوه، دیلم، همدان، قلمین، ملایر و رزن با انتشار نامه‌های سرگشاده از وکلای خود در خانه ملت خواستند امضای خود را از طرح استیضاح وزیرمرد قبول جامعه دانشگاهی پس بگیرند یا به آن رای منفی دهند.

فرجی‌دانا که امروز به دلیل عمل به وعده‌های رئیس‌جمهوری در دوران تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری، یعنی بازگرداندن دانشجویان ستاره‌دار به دانشگاه و حاکم کردن اعتدال در

مهم‌ترین اقدام وزارت علوم دولت یازدهم، بازگرداندن امیدبه‌دانشگاه‌هاست



است نه مصالح جریان‌های سیاسی. همین عملکرد سبب رضایت جامعه دانشگاهی شده است. اکنون اعتدال به دانشگاه‌ها بازگشته است و دانشجویان در فضای مناسب مشغول کارهای علمی هستند. مهم‌ترین اقدام وزارت علوم دولت یازدهم بازگرداندنش امید به دانشگاه‌هاست.

جرم فرجی دانا حاکمیت عقل، منطق و اعتدال در دانشگاه‌هاست



کند؛ چراکه آن را موجب لطمه دیدن حیثیت و اعتبار جامعه دانشگاهی دانسته است اما اگر جریان افراطی همچنان بر این گونه رفتار خود با دولت اصرار داشته باشد و بر عقب‌نشینی دولت از اقداماتی که در افکار عمومی به‌عنوان نکته مثبت یاد می‌شود، اصرار داشته باشد، وزیر علوم ناچار می‌شود بخشی از کاستی‌ها و تخلفات را برای مردم بیان کند.

کند؛ چراکه آن را موجب لطمه دیدن حیثیت و اعتبار جامعه دانشگاهی دانسته است اما اگر جریان افراطی همچنان بر این گونه رفتار خود با دولت اصرار داشته باشد و بر عقب‌نشینی دولت از اقداماتی که در افکار عمومی به‌عنوان نکته مثبت یاد می‌شود، اصرار داشته باشد، وزیر علوم ناچار می‌شود بخشی از کاستی‌ها و تخلفات را برای مردم بیان کند.

اعلام‌بورسیه‌های غیرقانونی برای استیضاح کنندگان ناخوشایندبود



تخلفات روی داده در آن دوره، اکنون این گروه از نمایندگان به دلیل حمایت از دولت احمدی‌نژاد از سوی افکار عمومی به شدت زیر سوالند که چرا به‌عنوان قوه مقننه بر عملکرد دولت نظارت نداشته است؛ از این رو برای فرار رو به جلو و منحرف کردن افکار عمومی دست به اقداماتی چون زیر سوال بردن عملکرد دولت و استیضاح وزاری که بیشترین رضایت از آنان وجود دارد، می‌زنند.

یدالله طاهرنژاد، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران: امید است استیضاح وزیر علوم، تحقیقات و فناوری دولت آقای روحانی در مجلس رای نیابورد و نمایندگان مجلس به مصالح و منافع ملی توجه و استیضاح را رد کنند. وجود شخصیت اندیشمند و فرهیخته‌ای چون آقای فرجی‌دانا در وزارت علوم برای کشور افتخار است. نگاه وی به دانشگاه‌ها نگاهی علمی است و از رفتارهای سیاسی به دور است.

■ **اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری، استیضاح را** از جمله حقوق نمایندگان برشمرد، اما تاکید کرد که دولت انتظار دارد مجلس با رای مناسب خود امکان ادامه خدمتگزاری رضا فرجی‌دانا وزیر علوم، تحقیقات و فناوری را فراهم کند. او انتشار برخی اطلاعات مبنی بر سقوط رتبه علمی ایران در دوره حضور فرجی‌دانا در وزارت علوم را نادرست خواندو افزود: انتشار اخبار و گزارش‌های غیر واقعی با دغدغه‌های ملی و مسائل مبتلابه جامعه علمی کشور فاصله دارد.

■ **عبدالضر رحمانی فضلی، وزیر اصولگرای کشور دولت یازدهم** که از وی به عنوان چهره نزدیک و همفکر به علی‌لاریجانی در مجلس شورای اسلامی یاد می‌شوددولتمرد دیگری بود که از وزیر علوم کابینه حمایت کرد. نکته مهم در اظهارات رحمانی فضلی در حمایت از فرجی‌دانا در نظر مخالفان وزیر علوم در مجلس مبنی بر وجود تنش در دانشگاه‌ها با حضور فرجی‌دانا بود. رحمانی فضلی در حمایت از فرجی‌دانا تاکید کرد که در یک سال گذشته هیچ موردسیاسی تنش‌زا و امنیتی در دانشگاه‌ها به وجود نیامده است.

■ **براساس گفته صفر نعیمی‌ز، سخنگوی فراکسیون رهروان ولایت مجلس، قرار بود جلسه این فراکسیون با حضور فرجی‌دانا درروز ساعت هفت صبح قبل از جلسه علنی خانه ملت برگزار تا درباره رای فراکسیون اکثریت در جلسه استیضاح تصمیم گیری شود** اما درروز اسماعیل جلیلی اعلام کرد که این جلسه به دلیل اطلاع‌رسانی نشدن به اعضا تشکیل نشد.

■ **محمد رضا عارف، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، با انتقاد از رواج اتهامات از سوی برخی رسانه‌ها علیه وزیر علوم، استیضاح فرجی‌دانا را حفا در حق آموزش عالی کشور در آستانه بازگشایی دانشگاه‌ها دانست.** رئیس بنیاد امید ایرانیان اظهار امیدواری کرد که مجلس فرجی‌دانا را با برچسب‌های ناروا کنار نگذارند. این عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی فرجی‌دانا را یکی از عالم‌ترین و متدین‌ترین مدیران کشور خواندو گفت: به گونه‌ای برای وزیر محترم علوم فضایسازي کردند که اگر کسی از سابقه او خبر نداشته باشد فکر می‌کند او لانه فساد تشکیل داده است.

خاتمی، رئیس دولت اصلاحات برای تصدی سمت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به مجلس ششم معرفی شده بود به دلیل شناخته‌شدن به عنوان شخصیت علمی و سیاسی نبودنش نتوانست رای

سیاست

مثبت وکلای ملت را کسب کند. نکته قابل توجه در جلسه رای اعتماد مجلس ششم به فرجی‌دانا حمایت جدی و قاطعانه غلامعلی حدادعادل که آن زمان ریاست فراکسیون اصولگرایان مجلس ششم (اقلیت) را برعهده داشت، است. وی که آن زمان برای رای آوردن فرجی‌دانا بسیار تلاش کرده بود پس از عدم رای اعتماد مجلس به فرجی‌دانا، از رای اعتماد ندادن نمایندگان به وزیر پیشنهادی علوم، تحقیقات و فناوری که به عقیده آن روزهای وی دانشگاه‌ها را از سیاست‌زدگی دور می‌کرد به‌شدت انتقاد داشت. با گذشت ۱۱ سال از عدم رای اعتماد نمایندگان مجلس ششم به وزیر علوم پیشنهادی رئیس دولت اصلاحات اکنون نظر حدادعادل درباره فرجی‌دانا ۱۸۰ درجه چرخیده و فراکسیون تحت ریاستش که امروز نیز در مقابل دیگر فراکسیون اصولگرایان (رهروان ولایت) در اقلیت است به‌طور جدی به دنبال خارج کردن فرجی‌دانا از کابینه یازدهم است. اما طی یک هفته گذشته عزم جدی این طیف از مجلس نهم برای استیضاح وزیر علوم با مخالفت‌های زیادی از سوی قشرهای مختلف مردم، به‌ویژه جامعه دانشگاهی مواجه شده است؛ مخالفت‌هایی که از جنس همدار نیز بوده است که نمایندگان برای انتخابات آینده مجلس شورای اسلامی زیر دره‌بین افکار عمومی قرار دارند و مردم براساس عملکرد مستاجران کنونی بهارستان تصمیم خواهند گرفت که چه کسانی شایستگی نمایندگی آنان در دوره بعدی خانه ملت را خواهند داشت.

مثبت وکلای ملت را کسب کند. نکته قابل توجه در جلسه رای اعتماد مجلس ششم به فرجی‌دانا حمایت جدی و قاطعانه غلامعلی حدادعادل که آن زمان ریاست فراکسیون اصولگرایان مجلس ششم (اقلیت) را برعهده داشت، است. وی که آن زمان برای رای آوردن فرجی‌دانا بسیار تلاش کرده بود پس از عدم رای اعتماد مجلس به فرجی‌دانا، از رای اعتماد ندادن نمایندگان به وزیر پیشنهادی علوم، تحقیقات و فناوری که به عقیده آن روزهای وی دانشگاه‌ها را از سیاست‌زدگی دور می‌کرد به‌شدت انتقاد داشت. با گذشت ۱۱ سال از عدم رای اعتماد نمایندگان مجلس ششم به وزیر علوم پیشنهادی رئیس دولت اصلاحات اکنون نظر حدادعادل درباره فرجی‌دانا ۱۸۰ درجه چرخیده و فراکسیون تحت ریاستش که امروز نیز در مقابل دیگر فراکسیون اصولگرایان (رهروان ولایت) در اقلیت است به‌طور جدی به دنبال خارج کردن فرجی‌دانا از کابینه یازدهم است. اما طی یک هفته گذشته عزم جدی این طیف از مجلس نهم برای استیضاح وزیر علوم با مخالفت‌های زیادی از سوی قشرهای مختلف مردم، به‌ویژه جامعه دانشگاهی مواجه شده است؛ مخالفت‌هایی که از جنس همدار نیز بوده است که نمایندگان برای انتخابات آینده مجلس شورای اسلامی زیر دره‌بین افکار عمومی قرار دارند و مردم براساس عملکرد مستاجران کنونی بهارستان تصمیم خواهند گرفت که چه کسانی شایستگی نمایندگی آنان در دوره بعدی خانه ملت را خواهند داشت.

معرفی شده بود به دلیل شناخته‌شدن به عنوان شخصیت علمی و سیاسی نبودنش نتوانست رای

رای‌به‌استیضاح فرجی دانادانشگاهیان را آزرده خاطر می کند

اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها اثر منفی خواهد داشت و موجب دلسردی و یاس در دانشگاه‌ها خواهد شد، مضاف بر اینکه اکنون در آستانه بازگشایی دانشگاه‌ها هستیم و ضروری است در این زمان حساس این وزارتخانه وزیر داشته باشد. جامعه دانشگاهی و کسانی که صاحب حق و نظر درباره وزیر علوم هستند از عملکرد آقای فرجی‌دانا طی مدیریت ایشان بر وزارتخانه علوم رضایت دارند و وجود ایشان را باعث بازگشت آرایش و امید به دانشگاه‌ها می‌دانند و مخالف استیضاح ایشان هستند؛ بنابراین اگر نمایندگان به استیضاح فرجی‌دانا رای مثبت دهند و مانع ادامه فعالیت ایشان در وزارت علوم شوند موجب آزرده‌خاطری و نگرانی جامعه دانشگاهی خواهند شد.

مردم در انتخابات مجلس آینده جواب افراط‌گرایان را خواهند داد

دولت قبلی در این وزارتخانه به وجود آمده است لطمه بزرگی به حیثیت علمی و دانشگاهی کشور زد اما آقای فرجی‌دانا کمر همت را بست تا این لکه را پاک کند. طبیعی است کسانی که در دولت قبلی از این رانت‌ها استفاده کردند و از آن فضا نهایت بهره را بردند اکنون در برابر وزیر قد علم کنند و به مقابله برخیزند اما آقای فرجی‌دانا باید در جلسه استیضاح با قدرت حاضر شود و با بیان حقایق دست این عده را رو کند. حتی اگر نمایندگانی که طرح استیضاح را امضا کرده‌اند، با اقلیت استیضاح‌کننده همراهی کنند، مردم با آنان همراهی نخواهند کرد. نمایندگان سال آینده از مردم برای حضور مجدد در خانه ملت رای می‌خواهند؛ از این رو مردم تمام حرکت‌ها و رفتارهای آنان را زیر نظر دارند و هیچ چیز از نظر آنان دور نخواهد ماند و مردم در انتخابات بعدی جواب آنان را خواهند داد.

استیضاح فرجی دانا، استیضاح ملت به خاطر رای به روحانی است

همچنین برداشته شدن مدیریت سیاسی از دانشگاه‌ها انتظارات جامعه دانشگاهی از آقای روحانی بود. رئیس‌جمهور هم به درستی وزیری را انتخاب کردند که این خواسته‌ها را محقق کند اما گروه نامتبعیت‌خواهی که بقایای آنان در مجلس شورای اسلامی هنوز حضور دارند، نمی‌خواهند رای مردم در وزارت علوم دیده شود و با توسل به انواع روش‌ها در کار دولت کارشکنی می‌کنند؛ چون نگرانند روند علمی، جایگزین روند سیاسی که آنان در دانشگاه‌ها در پیش گرفته بودند شود. اگر این گروه واقعا ملت را نمایندگی می‌کردند باید به دلیل عملکرد وزیر علوم ایشان را تشویق می‌کردند؛ اما می‌بینیم که حرکت آنان دقیقاً در خلاف جهت حرکت ملت است. این افراد نتایج اقدامات و رفتارهای خود را در انتخابات آینده مجلس شورای اسلامی از سوی مردم دریافت خواهند کرد.

فضای دانشگاه‌ها در یک سال گذشته فضای امید و نشاط و در همین حال آرامش و وحدت را تجربه کرده است اما ظاهراً برخی دلشان نمی‌خواهد آرامش و امید در جوانان پایدار باشد. امید است مجلس به این موضوع توجه کند و با رای منفی به درخواست استیضاح تعدادی اندک مجددا فرصت خدمت به آقای فرجی‌دانا بدهد که این اقدام مجلس به‌عنوان یک نمره مثبت در کارنامه آن ثبت خواهد شد.

عضو فراکسیون رهروان ولایت مجلس با تاکید بر اینکه روند استیضاح بستگی به خیلی موضوعات دارد، گفت: برای نمونه صحبت‌های اخیر رئیس‌جمهوری در انتقاد از مخالفان سیاست خارجی دولت ممکن است برای فرجی‌دانا ایجاد حاشیه کند و استیضاح کنندگان به خاطر بغض از روحانی به وزیر دولت یازدهم رای منفی بدهند. عضو کمیسیون عمران مجلس تاکید کرد که البته نوع دفاع فرجی‌دانا و ادبیاتی که در مقابل نمایندگان به کار می‌گیرد، می‌تواند فضای مجلس را تحت تاثیر قرار دهد. وی باید خیلی زیرکانه شیوه و نوع کلامش را انتخاب کند تا به سلامت از این وادی عبور کند.

عضو فراکسیون رهروان ولایت مجلس با تاکید بر اینکه روند استیضاح بستگی به خیلی موضوعات دارد، گفت: برای نمونه صحبت‌های اخیر رئیس‌جمهوری در انتقاد از مخالفان سیاست خارجی دولت ممکن است برای فرجی‌دانا ایجاد حاشیه کند و استیضاح کنندگان به خاطر بغض از روحانی به وزیر دولت یازدهم رای منفی بدهند. عضو کمیسیون عمران مجلس تاکید کرد که البته نوع دفاع فرجی‌دانا و ادبیاتی که در مقابل نمایندگان به کار می‌گیرد، می‌تواند فضای مجلس را تحت تاثیر قرار دهد. وی باید خیلی زیرکانه شیوه و نوع کلامش را انتخاب کند تا به سلامت از این وادی عبور کند.

عضو فراکسیون رهروان ولایت مجلس با تاکید بر اینکه روند استیضاح بستگی به خیلی موضوعات دارد، گفت: برای نمونه صحبت‌های اخیر رئیس‌جمهوری در انتقاد از مخالفان سیاست خارجی دولت ممکن است برای فرجی‌دانا ایجاد حاشیه کند و استیضاح کنندگان به خاطر بغض از روحانی به وزیر دولت یازدهم رای منفی بدهند. عضو کمیسیون عمران مجلس تاکید کرد که البته نوع دفاع فرجی‌دانا و ادبیاتی که در مقابل نمایندگان به کار می‌گیرد، می‌تواند فضای مجلس را تحت تاثیر قرار دهد. وی باید خیلی زیرکانه شیوه و نوع کلامش را انتخاب کند تا به سلامت از این وادی عبور کند.

یادداشت

توصیه‌استاد اخلاق به مجلس درباره استیضاح‌وزیر علوم

نکند موجب ملامت مردم حوزه‌انتخابیه خودشوید



سیدمهدی طباطبایی که یکی از استادان اخلاق شناخته‌شده کشور است، درباره استیضاح رضا فرجی‌دانا وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با توجه به اوضاع داخلی کشور به نمایندگان مجلس شورای اسلامی توصیه‌هایی ارائه کرد.

به گزارش ایسنا، وی که زمانی به‌عنوان منتخب اول مردم تهران وارد پارلمان شده بود، با تاکید بر اینکه جامعه نیازمند حفظ امنیت، آرامش و دوری از تنش و اضطراب است و همگان وظیفه دارند که این موضوع را رعایت کنند، اظهار کرد: در اصل هشتم قانون اساسی برای هر فردی از مردم ایران وظیفه شده است که تذکرات لازم را به یکدیگر دهند، حدود و کیفیت این تذکرات هم باید قانونی باشد. در اصل هشتم گفته شده است که دعوت به خیر، امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر وظیفه‌ای همگانی و متقابل نسبت به یکدیگر و به عهده همه مردم است.

وی با بیان اینکه با توجه به نیاز جامعه به آرامش و دوری از تنش، وظیفه خود دانسته است به نمایندگان محترم در قبال آنچه اتفاق افتاده و در حال پیش رفتن است تذکر دهد، تصریح کرد: بررسی اوضاع، نظارت و استیضاح، وظیفه و حق همه نمایندگان است و هیچ شبهه‌ای در این نیست؛ اما در این میان نباید از مدارج معنوی فرد یا شخص خاصی در نظام غافل باشیم. این استاد اخلاق خاطرنشان کرد: امام ششم(ع) در زمان رخ دادن افتراق و رویدادهای شبیه آن در جامعه اسلامی روایتی دارند که خدای عزوجل به عیسی‌بن‌مریم چنین فرمود: «یا عیسی اوصیک وصیه المتحنن علیک بالرحمه حتی حبه لک الولایه...! ای عیسی تو را سفارش می‌کنم، سفارش به آنکه با رحمت نسبت به تو مهر ورزیده است؛ آنگاه سبب مسرت خواهی شد که به امر ولایت (امر خداوند) توجه کنی و بدانی کلام و کار تو در تمام زندگی‌با برکت خواهد شد؛ای عیسی مطیع خدا باش، اخلاق را رعایت کن و برای نیت شخصی، سخنی نگو اما برای جامعه بگو تا در گفتار و کار تو برکت باشد».

طباطبایی با ابراز امیدواری به اینکه نمایندگان مجلس شورای اسلامی که برخاسته از جامعه‌ای دینی هستند، نسبت به این نکات توجه داشته باشند، افزود: اما در همین حال (براساس آموزه دینی) «فذكر ان الذکر تنفع المومنین» تذکر باعث یادآوری بیشتر این موارد است؛ از این رو تقاضا دارم همه عزیزان دقت کنند، عصبانی نباشند، نامه‌ای که می‌خواهند بنویسند، سخنی که می‌خواهند در مجلس بگویند، با دقت باشد که خدای ناکرده با خشمگین بودن و تندى، به جای کار سلامت و درست لطمه‌ای به نظام و آرامش مردم زنند.

این نماینده سابق مجلس شورای اسلامی خطاب به وکلای ملت در بهارستان گفت: دقت کنید، کلامتان به گونه‌ای نباشد که موجب طعن یا خدای ناکرده مورد ملامت قرار گرفتن در حوزه انتخابیه و دیگر مناطق شود.

وی با یادآوری مجدد بیان امام صادق(ع) و همین‌طور توجه به وضع داخلی کشور تاکید کرد: اکنون که در آستانه فصل تحصیلی جدید و همراه قرار داریم، بیش از هر چیز امکان آسیب رسیدن به دانشجویان عزیز در اثر وضع ایجادشده وجود دارد؛ مبدا شرایط به گونه‌ای شود که اختلالی در آموزش رخ دهد و خدای ناکرده آقایان عزیز و خانم‌های محترم در مجلس، پاسخگوی شرعی باشند، گرچه نمایندگان هم به این نکات واقف هستند.

این استاد اخلاق همچنین با تذکر به رسانه‌ها درباره نحوه انتشار اخبار در چنین مواردی بیان کرد: رسانه‌ها نیز طوری خبررسانی نکنند که گویی دعوا یا کینه‌ای در میان است و جامعه نسبت به موضوع متشنج شود. وی ابراز امیدواری کرد نتیجه استیضاح خلا و خللی برای دانشجویان ایجاد نکند.